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T Kuddri hyor. Ligt €226 6129 04 2004 *Per Koatab Helin dhe Pasqyrat Fmanciare”

2 Kualikontabe! i epthusr : Stedartel Kombetare 1o Konlab et ne Shyperi (SKK 2;)
3 Dozacpergatiyes se PF - bl bazon o koncepit te matenal el (SSK 1, 1.3)

4

Patimel baze per pergatfen e Pasyyiave Fnansiare. (SKK 1, 40 - £)
1 Parimiivjzsce ehenomie mban ne Bzgante e 2] ektvet detyrimiat dhe lransatsonel ehonemise

levela
2 Patii | vy mesise Vepinitara ehono Wae € F2sise song r2pontuse eshie @ Squruar Guko mos pasur

re plan ose navoje ndeiprétien o ahtivitett 10 €3
3 Kompensing medis njo aktvi dhe ne pasivnuk ka, rdersa midis te srdhuravo dha shpanzmave ka
velein narastel ge Izjoken nga SKK ¢
4. Kuplushmara e Pasayiave binancate eshia reatzuar re masen plcte por te
=z te gaita ohe lo kupluthme per perdarues 12 jsshiem qa bang nohuri to pesapthoshimo te

mialtvashre ne fushen e hontat-iet
& Matona'teli eshie vieresuar nJa ana jonie dra ne baze le t Pasgyrat Financise

[ane hartwar velem per zera maleria's
G Basushmena per hartmn e Pasqyrave Financiare eshio o siuruar pasi nuk ka

g2bme malenale duke 2batuar panmet @ meposhieme -

- Panimin e paraqes mo besniveri

- Paicin e perparesise se permbayics exononike mbi formen lg e

- Patmin o paaneshmarise pa asnje inluensem le qedmsham

- Parinin e matufise pa oplimizem to lepervarpa ren e mbideresim ts qelmshiem

« Panmin e plotesise duke pareqitur rje pamje to vertete o lo drela te PF,

- Panrn a0 gendrushmerise pes 1 mas ndryshuar politkat o metodat kontale!

- Patimin e krahasushiarise duke sigqurvar brahasimin midis dy parivdhave

All Politikal kontahél

Per percattimia o kostos se lnventatere eshie rgiedhur metoda Mesatares s Penderuar

(SKK4)
Viereiri lifestar i e e'ement te AAM ge platason briterot per rpshis s 6\t ng blanc

cshlo vieresuar o kosto (SKK 6 )
Per predhimin ose kripniin @ AAM hut bjo Inencohet nga me hta kostol o huamarges (dhe
In'eresal) eshie rretoda e kapitabz mit no koston e aklvil per pendhen e Fyvestiri (SKK6 )
Perviaresini i mepasesham | AAM eshie zgedhur tmods! | kottos duke | pataqiur ne
bBlanc e kosta nnus amotizain @ skumu'uar. (SKK 6, )
Pei Faganten e amortzinit te AAM (SKK 6 ) njes:a jone b anombo ka Feicahluar &i meloda
te anaibzentto AAgi M mclodon e amorzaml mbi bazen e vioftas so nibater rdersa nermat
G anatz jane perdotur te neticla me ola ta sistemit fishal ne fuq die konsrctshi -
- Perndertesat me 6 % o vieltes se mbetur
- Kompjuleda e s'steme infonnacon ma 25 % Ie vieftes so nibety
- To gtha AARY e Lera e 20 % 1e vieltas so nbetur
Per Logarden e emortzerit te AAIM (SKK 5 ) njesia ckonome fapcalusse ka percablua

simelode te pmartami a2 TReale me noimen ¢ a7'clizert 15 % nave

Relarenca

B Shénimet qe shpjeqojné zérat o ndiyshem té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
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5
6 [tartons icke N4
T |BzhaEBathis e Sypeee (00N | Lele 1701-0310 002784 73 ) ] (25003
8 |Cednsbak o lehe 09000551305 {20,123 43)
9 [Aihatan Lebe N 403 1)
0he Lexe (4050 80)
- Totall . ] skai4deas
Arka - -
" - Vigtane Kursy Vierana
g = EMERTIMI valute fund wilt lehar
Arkarno Leke
3 Tot=' Q

2 [nvestimo

Na Buj prones’e 18 1esiie ekonomke brenda grupt
Shogeria ruk ha tluj pronosia fe njesivi ehonomhe brenda grupl

Aks'anel o vela

Shogena nuk ko nbiene le aksicne te emetuara me pare rga zna jone
Te Lera Financizre

Shogeria nuk ka shlive lo Lera Enanciare 19 nvestuara

3 Tedrejta t& ark&tueshmo
Naa akbizloli | shirytézinit

Inventari | klienteve bashkanajitur
Nga mpasce exonomne brenda grupl

Nan riosie chonomke ku ke inferosa pjesémariess
> Shoqena nuk L drejta ohe delynme rda] nesive ekonomie ma interesa peseémarrese
81,876

Tabera
> Debitore 18 Lero, kred tore 1 Lo (toprea debitone) - Terhequr Pronat perkohasisht | a|,un1|

= Xhent Krypi 81 676 _
4 lnventardl

Lendn e pard dho imolenia'e 10 konsumteshinie

nd bmgs 194 466
LR b e atee e £33 A3 M Feaeces i LEVT 1010 2015 < 12445580
= Helmie ot bzelabol ot dnahat i et ntan shises s M Fodsce £ 1205V @ 6) 072019 = 2 145153 feh
Mednedjand thotoes sudr kA2l sN s a8 waedo L et plidyres e D2l
Prodivmo no proces dhe 172 produble
Produklo te gatshnre
Mara .
lnvontarl alirave bashkangitur,
Abtica hiclog e (Gje 0 pja%e nie rile ¢ 1n3jmen) —
AAGIM lo mbgitura per shilje
Parapagine per irientar
& Shpenzime to shtyra
6 T arkolueshme nga to ardhurat o konstatuara
I AKTIVEY AFATGJATA
20,766,111

G Aktive malariale P
Toka dhe ndérlesy 20,£00.27¢
Iripsaate dha makaen | 136 540

[

Mole lranspoede
Pojge ryie dha pajpsie infematro ~ 6a28s
Te Lera Inslalme dho pap s [

Parapagine pér akbve malcnia‘e dho 1o proces

Analiza e posleve te amortizushme
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i trete Roy b aven ES10 010t oF 62 06 2020
ARG ne proces
Abvel nga Lozestznca e hontof Lefealy (SKK 1 17,18,79,60) glate vt

Inventaret analitike bashkang|itur

10 Aktive Jo materiale
» Koncesione

> Patentalcencamarka ¢ a\live lo rgastme

> Emninire

12 Kapitalll nenshkruat | pa paguar

Il DETYRIMET _DHE _KAPITAL]
13 Detyrime afatshiurtra;
Tt e huarnarjes
> Hua te marra Overdrafic)
s Gradelrepatve te Bamhaun (Ltery SP2 I35 5 0 AT1pe 123000 0 ALErr 2+ 16300 8 UGA=285) s
Crecrs lark = 2310a ey
= Al ne avance por porasi
To psguesiima per aklvideln o shliyleziat
> Furnitoré per me'lra, produbte e sherb'me 2008331

> Henorare te Kesh™ t mbikqyres 3.731.279

Dufiosa 16 paguoshmo (Taksa e penoalicte ndzj Bashlise Trans)
Te pagieshme ndaj jesive ehotoni ks brenda grupd
To pagueshnie ndgy njesive crondnke ku ba intivesa pssmanese

Te pagueshms nddj punsapesve ohe s'gquiameve shogérare/shendatsore
> Paga dhe shogiblne

» Fabio’a Honha 25,429
« Jonada Comanl 160,030]
+ Mimoza Chaku 34,220]

> Paradnzne pér puncnesl

> Sgurime shogérore dho shéndotsere
> Orgerzima ta Lera shogqttore

> Delyrime b Leia

Te pagueshne pér d2lyrimel lalmoce
» Aboiza
> Tatmmblle ardhural personate
> Tatme & Lera per punonésit
> Tatymbi iltmin
> Shieb- TVSh g tu paguar
> Te toratatmae potu paguar dhe por Fu klnyer (lepnca bredlora)
> Taloe e ghtyra (Wopnea kredtore)
> Tatmi ne burun

Te yera be pagieshn.e
> Te drgla dhe cetyrime ndsj oitskeva dhe pronateve
> Divgendé pertu paguar
s Tetera (ired tore)
« Katn fornd d pert2usr nga "Shiypshirona o klaave pig viire® tha = 24 0670 020
Vendamit Ma Fizancace nr 125t 12122019
s Pordurur £33 destasiond ad vin 2019 = 14 334 830
s Lieslur per Cu prrdarur v aetishem = § §62 010

14 Te pagueshme pér shpenzinie 48 konstatuara
> Shgenzims W Fojaritra

> Intaresa le Kogantur

15 Té ardhura té shlyra

> Grante alatshkunera

> Tephura e penuchare lo erdhie

16 Provizione
> Provizizne alatshrurtera

Pt dndertesa sip =128 74in2, Anore 140,766 loka, vl Mbotu
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> Debizore o Le @, kred ot e Garé mbine v

Inventari i debitorede to Hore has,

Céliesa to pagueshang
16 pagueshiie nd s

Angitur

o ehoniRY brenda geup

Te paguavstona rdy mes v ckanomdo buky teresa presomonpse

Té Lera te pagueshine

18 Yo pagueshao pbe shpenzime te konstatuara

19 Té ardhura 18 shiyra
20 Provizione;

21 Detyrinie tatimoro té shtyra
22 Kapitali dho Rezorvat

23 Kapitali i Nénshkuar 66,857,000
24 Prdml i Hdhur me kapita‘in
25 Rezetva tivleresimi
26 Rezerva te ljora 15,704,254
Rezerva Lgore 14,250,127
Rozersa slatulore 1435127
Rezervato era -
27 Fitiml i pashpémdark ?84,3!?:905{’
28 Fitim  Humbfa e _Vitit 7,824,308,
Pasqyia e te Awdhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 1,210,2€0 |
* Teardhura nga aktiviteti kryesor (Qira) 1,210,200
¢ Te ardhura nga subvesionl
¢ Teardhura nga Shitja e AAGIN -
¢ Te ardhura nga kemblmi valutor =
¢ Toardhura nga Interesat -
Shpenzimet perbehen nga 9.034,608
¢ Shpznzime per materlale (zhelersim inventari: Helinet + tjera) 2179284
e Blorjo energjl clektrike & ujl £50,629
¢ Blerje karburanli par anije dhe kamlone, e1). .
Shp personeli dhe sig. sheqerore 20148 018 1,624, 4C4
¥ Paga 1,392,000 1.382.000
B Sipueirkio shogeroce 232464 230460
e Shpenzime Le lera te shirylezimit 1.671,245
b Sherbiana notero 48.030 [4
B Persongljashle nd'es 047,650
1t page o KM Sile arGhina 34220 -
b Kowmisiane hankare . 20,011 19,658
P Taksa veadoro] 263,050 695,173 |
P Viera kenlallo AAGIM te dals j perdorimt 237,454 -
Shpenaime Financlare 2,327,732
¥ Proviczne 2.015.942 |
B interosa bankore 4,605 1,343
¥ Penatlelo (kamalvoness + goba) 2,323,124 695,173
+ Shpenzime to Amontizimit €01,144
e Vie mbelur ¢ aselove dala j.perd.
o Shpenzimo interes kredijo _ -]
o Tetjera financiare (kambiml valutor, otj.) s
Shpenzime nga falja ¢ datysimit te klicteve para vitit 2_ |
10 Fltmi (Humbja} e vitit finanetar o -
s Fiiov nelo lushtemi {7,824,308)
® Stpenzin to pa zbriteshime 2.211,795
o Fibn para latmt 7,824,305)
» Humbje to mhartura 90.468.733

o Tatmi obi it min
Ka ek

> Gpoba
> Kamatyo

250 € fanaticle

Pasqyra ¢ Fluksit Monetar -

Al partetishre pdlihben rento rd poatm

Metoda Indirekte
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10 Tis nnaaetar kane relhuat,

Pordinshl
Flmipaatabo .  (#B2e 305
Aromzirn + vl Kbziui e AQT e data jashie perd. - ) 018503
Aslive Lo Lera fnanoare alalshiirira = e -
Rrte'rene ne lepncen e dibyriTeve ,per b paguar o 14,764,760
Rénieire) né inventare - 2181464
Aklve le Lera [nanciate alaloala (She AAGIN) R
Dilarence huaje ¢ arkeluzr (Financim ) - -

Stpanzme to shiyra
Shuma e fekloreve ine infiuence Pozitva 10600534
dhe Negabvish!
|Retelrenc e lephicen e berkesave 1o arseluzshoe 65.020 ]
Rritie{rena) ne detynmat e pajieshma -
|Rritefrenie) ne datyrana per punonés t 232245

Betja e aktvavo afalyala materia'e

Talm mbi [bmn | pajuar

Parepas me dhe shpenzime lo shyra

Pagesa o huavelKredie etholuar - Kiedie paguar ) Princpah

Daidente 1o pasuer

Iztel manetara ne .Em le periudhes koatakel

Shuma e Fahloreve mw infuence Hegatve 32343
G,end,a e M Monetare ma 31 12 2018 [ Terazess)

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

,z Kapta' i nenshvruar 65,857,000 |
s |Fimi {tuink3) reto e vitd fnanciar (7.824,303)
o [Fitmige bartel ns vitn e ardheshzm {84.312.605)
e [Rriya o kapta'l aksoner
o |Ruyieresme
¢ |Rezerva hzra ___1870425¢
o | Tt Kapea't . (9,575,989
Llogarite jashte bilancit
>
€ Shénime té tjera shpjegouse
Nojane 2 ndodhura pas dates se bilanct per t ¢t behan neguitmz 6po ngjajo te
cdodnura pas dates g0 bifancit per te €'3t ruk Lehed regu'tng nuk ka
Gabime ma'ena'e la ndodtura no penudhat kantabel le mepateshmn 1o konslaluara 0
pesudhes rrapaduese dhe ge konggm nuk ka
Haruest i Pasgyrave Financiare Per Drejlimin_e Njesise Ekgnomike
( Fajs KOGI) { Fablola HOXHA ) E
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